

à Villenave d'Ornon, le 21 juin 2023

## **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

## Inauguration de la fresque en l'honneur d'Elisabeth Riffiod et son fils, Boris Diaw

Une fresque a été réalisée sur la tribune extérieure du complexe sportif Elisabeth Riffiod, en hommage à Mme Riffiod et son fils Boris Diaw.

En 2015, la Ville de Villenave d'Ornon a inauguré un nouveau complexe sportif d'une capacité de 1200 places assises, destiné essentiellement à la pratique du basket-ball. Ce complexe porte le nom d'Elisabeth Riffiod, championne emblématique du basket avec 247 sélections en équipe de France, la participation à 6 championnats d'Europe et 2 championnats du monde. Elle est ainsi présentée comme l'une des meilleures joueuses de l'histoire du basket français.

Par ailleurs, elle est aussi la mère du joueur international Boris Diaw. Avec 247 sélections en équipe de France également, Boris Diaw a aussi été champion d'Europe junior, champion d'Europe et joueur en NBA, entre autres prouesses qui jalonnent son parcours.

Pour leur rendre hommage, une fresque a été réalisée en leur honneur sur la tribune extérieure du complexe, à l'initiative du Comité de Gironde de Basket. Cette fresque a été réalisée en avril dernier par l'artiste « Dyox ».

Pour inaugurer cette nouvelle fresque, la Ville de Villenave d'Ornon organise une cérémonie le vendredi 23 juin, à 11 h, au complexe sportif. Cette inauguration aura lieu en présence des sportifs mis à l'honneur ainsi que de Monsieur le Maire et sa première adjointe Madame Martine Gérard. Un vin d'honneur sera servi à l'issue de la cérémonie.

**Infos pratiques**: Service des sports – 05 57 99 52 13

Complexe sportif Elisabeth Riffiod, 132 chemin de Leysotte, 33140 Villenave d'Ornon